

単 価 合 意 書

令和8年6月15日に契約したR7荒川下流左岸松島一丁目地区高水敷掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月16日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 田中 孝幸

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		134,604,332	
河川土工		式	1		97,128,249	
掘削工(ICT)		式	1		11,827,941	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,200	400.7	1,682,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,279,151	
河床等掘削(ICT)		m3	4,800	490.9	2,356,320	
軟弱土等運搬(ICT)		式	1		3,541,304	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		522,858	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		445,368	
盛土工		式	1		4,962,280	
整地	敷均し(ルース)	m3	2,500	124.2	310,500	
遮水シート張	軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm	m2	560	1,748	978,880	
土のう	大型植生土のう	袋	252	14,575	3,672,900	
法面整形工(ICT)		式	1		298,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	560	533.8	298,928	
作業船運転工		式	1		80,039,100	
積込(ルース)	河床等掘削土	式	1		10,999,398	
土運搬船運転		式	1		50,495,458	
残土等処分 横須賀市走水地先		式	1		18,544,244	
法覆護岸工		式	1		27,981,453	
作業土工		式	1		3,465,646	
床掘り	土砂	式	1		622,293	
埋戻し		式	1		818,627	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		196,899	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		542,558	
軟弱土等運搬		式	1		1,271,576	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		13,693	
多自然護岸工		式	1		24,515,807	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(スロープ 型)	t=50cm 各種 割栗石 径15～20cm	m2	1,274	18,361	23,391,914	
固定堰		箇所	1	1,123,893	1,123,893	
付属物設置工		式	1		676,857	
防止柵工		式	1		504,792	
立入防止柵	木柵 柵高1.25m	m	129	2,025	261,225	
立入防止柵	木柵 柵高1.25m 再利用	m	113	1,087	122,831	
立入防止柵	木柵 柵高1.25m 素掘側溝部 再利用	m	77	1,568	120,736	
側溝工		式	1		172,065	
素掘側溝	400×200	m	77	213.3	16,424	
排水管	サクションホースφ200	箇所	1	65,178	65,178	
防草シート	露出	m2	61	1,483	90,463	
構造物撤去工		式	1		5,205,766	
防護柵撤去工		式	1		171,963	
立入防止柵撤去	木柵 柵高1.25m 再利用	m	50	557.9	27,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵撤去	木柵 柵高1.25m 素掘側溝部 再利用	m	77	1,111	85,547	
立入防止柵撤去	木柵 柵高1.25m 素掘側溝部 再利用(土留柵のみ処分)	m	64	914.4	58,521	
分別処理工		式	1		5,009,942	
分別処理	スケルトンバケット	m3	4,026	1,167	4,698,342	
分別処理	スクリーン	m3	190	1,640	311,600	
運搬処理工		式	1		23,861	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,083	6,166	
廃棄物運搬	木材	m3	0.4	1,750	700	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	8,021	16,042	
廃棄物処分	木材	m3	0.4	2,383	953	
仮設工		式	1		3,612,007	
工事用道路工		式	1		1,887,775	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,887,775	
水替工		式	1		1,072,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		1,072,814	
交通管理工		式	1		651,418	
交通誘導警備員		式	1		651,418	
直接工事費		式	1		134,604,332	
共通仮設費		式	1		20,106,091	
共通仮設費		式	1		10,547,495	
運搬費		式	1		4,382,694	
建設機械運搬費		式	1		265,260	
仮設材運搬費		式	1		2,831,832	
作業船等えい航費		式	1		1,285,602	
準備費		式	1		405,839	
表土処理		式	1		405,839	
安全費		式	1		1,878,515	
安全監視船		式	1		1,878,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		1,849,922	
土質等試験費						
		式	1		549,506	
底質分析費						
		式	1		752,220	
システム初期費(ICT)						
		式	1		548,196	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,030,525	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,558,596	
純工事費						
		式	1		154,710,423	
現場管理費						
		式	1		33,546,299	
工事原価						
		式	1		188,256,722	
一般管理費等						
		式	1		29,243,278	
工事価格						
		式	1		217,500,000	
消費税相当額						
		式	1		21,750,000	
工事費計						
		式	1		239,250,000	